
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

仙台市中山市民センター 検索 

〒98１-0952  仙台市青葉区中山３ -１3-１  
電話 ２７９-９２１６ FAX ７１９-２１５０ 
E-mail:nakayama-siminc@hm-sendai.jp 
 
ホームページ 

２０２０年 7月１日発行 No．３０１ （公財）仙台ひと・まち交流財団 

■市民センターご利用にあたっての確認事項  

・利用開始前に，発熱や咳などの症状が無いか確認をお願いいたします。 

・各団体において，利用者全員の氏名及び連絡先を把握してください。 

・各部屋の定員の半数程度でご利用いただき，密集や密接を避けてください。 

・できる限りマスクを着用し，「咳エチケット」の徹底をお願いいたします。 

・窓や扉を開けて，１時間に５～１０分程度換気をしてください。 

・こまめな手洗いをお願いいたします。 

・ご自身が持参された飲食物を他の人に提供することはお避けください。 

・感染予防対策が十分にとれないと判断された場合は，キャンセルして頂いて構い

ません。この場合，使用料はいただきません。 

令和２年度の中山市民センター・児童館まつりは中止します 

今年度は９月１２日（土）開催を予定しておりましたが，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の

観点から，皆様の安全・安心を第一と考え，中止させていただくことになりました。 

おまつりを楽しみにしてくださっていた地域の皆様および関係者の皆様，ご協賛いただいておりました

企業の皆様に，この場をお借りしてお詫び申し上げます。 

感染拡大の深刻な状況が早期に終息し，再び盛大なおまつりを開催できる日が来ることを願ってお

ります。今後ともご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防に伴う活動の自粛等，臨時閉館時には皆様に多大なご迷惑を

おかけいたしました。市民センター再開にあたっては，感染症予防に十分ご配慮いただいておりますこと，心

より感謝申し上げます。職員は，皆様の元気なお姿と笑顔に励まされながら，日々を過ごしております。 

これからも安心してご利用いただけるよう消毒等に努めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和２年度「中山銀鈴倶楽部」は，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため，ただいま開

講を延期させていただいております。 

開講にあたっては，密集・密接を避けるために，広い会場で人数を半数ずつにし，同じ内容の講座

を２回ずつ開催する方向で調整しております。 

そのため，現時点では第１回目の開催日をご案内することができません。 

大変申し訳ございませんが，開催日が決まり次第，皆さまへ個別にご連絡させていただきますので，

何卒ご了承くださいますようお願いいたします。今年度は開講が遅れ，回数も減ってしまいますが，今

できることを一つ一つ積み重ねていきたいと考えております。どうぞよろしくお願い申し上げます。 



 

 運動を長期間休んでしまうと体が動かなくなるので，

とても心配でした。実際にお休み中に体調を崩した方

もいらっしゃいました。 

お年寄りは特に運動が大切だと思います。 

 活動日は，家で熱を測って，熱のない人だけ集まるよ

うにしています。今後も感染対策を万全にして活動した

いと思っていますので，よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の多目的ホール 個人使用 
 

５日，１２日，１９日，２６日 

各日曜日 ９：００～１６：３０ 
 

■料金：２時間あたり    一般 ２４０円 

   小中学生 １２０円 

■種目：卓球、バドミントン 

       ※用具、シューズをご持参ください 

７月の図書貸出予定  
 

■移動図書館の巡回 

４日，１８日 

   各土曜日 １０：００～１０：４０ 

 

■中山児童館の図書貸出しについては 

 児童館に直接お問い合わせください。 

７月の休館日  
 
６日（月） 

１３日（月） 

２０日（火） 

２７日（月） 

楽しみにしていた講座が中止になっ
て残念です。まだ会のメンバー全員が
集まれない状況なので，自宅にいなが
ら繋がることができる何かを考えたいと
思っています。 

〈検診の予定〉 

◎肺がん・結核検診 

７/２８（火） ８：００～１６：００ 

◎胃がん検診 
８/８（土） ７：３０～１２：００ 
８/２０（木） ７：３０～１２：００ 
８/２６（水） ７：３０～１２：００ 

◎大腸がん検診 

   ８/１９（水） ８：３０～１６：３０ 

とにかく早く皆と会っておしゃべりしたいという声が

多かったです。 

サークル活動が再開できて嬉しいです。女性にと

っておしゃべりは元気の素ですね。 

７月の市民センター窓口受付 

５日（日）～１５日（水） １０月分地域優先申込 電話は７日（火）から受付 

２日（木）～９日（木） ９月分抽選結果の確認と確定 

１０日（金） ９月分空き室申込み受付開始（窓口は９時、電話は１０時から） 

１６日（木）～３１日（金） １０月分抽選申込み受付 

 ３か月ぶりくらいにみんなで集まることがで

きて嬉しいです。職員の皆さんも状況がい

ろいろ変わって大変でしたね。 

いただいた個人情報は講座の目的にのみ使用いたします。このチラシはリサイクルできます。 


